ДОГОВОР
о сотрудничестве
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребёнка – Карагайский детский сад № 4» и родителями (законными представителями) ребёнка, посещающего Службу ранней помощи – Центр игровой поддержки  ребёнка «Малышок» МБДОУ «ЦРР – Карагайский детский сад № 4»

г. Пермь                                                                                                            «____»  ___________  20______г.

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждением «Центр развития ребёнка – Карагайский детский сад № 4», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующего Титовой Ларисы Степановны, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и родителя (законного представителя)
_______________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем Родитель ребёнка  __________________________________________________
                                                                                 Фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения
посещающего Службу ранней помощи – Центр игровой поддержки ребёнка «Малышок» МБДОУ «ЦРР – Карагайский детский сад № 4» (далее - Центр игровой поддержки ребёнка «Малышок), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Оказание образовательной услуги в Центре игровой поддержки ребёнка «Малышок» детям раннего дошкольного возраста от 2 мес. до 3 лет, имеющие проблемы в развитии и их семьям.
2. Обязательства сторон
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Зачислить ребёнка в Службу ранней помощи – Центр игровой поддержки ребёнка «Малышок» на основании заявления.
2.1.2. Обеспечить максимальную коррекцию речевых и психических нарушений с учётом возраста, структуры и степени выраженности выявленного дефекта, а также индивидуальных и психофизических особенностей ребёнка.
2.1.3. Проводить с ребёнком индивидуальные занятия 1 раз в неделю.
2.1.4. Консультировать родителей по вопросам коррекции речевых и психомоторных нарушений у ребёнка (педагог – психолог, учитель – логопед, учитель – дефектолог).
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Соблюдать Устав учреждения и настоящий договор.
2.2.2. Приводить ребёнка на коррекционно – образовательную деятельность  здоровым, чистым, опрятным.
2.2.3. В случае необходимости  посетить врачей по рекомендации специалистов Центра игровой поддержки ребёнка «Малышок».
2.2.4. Выполнять рекомендации специалистов.
2.2.5. Не пропускать занятия без уважительной причины.
3. Права сторон.
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1. Направить ребёнка на консультацию к врачам по рекомендации специалистов Центра игровой поддержки ребёнка «Малышок».
3.2. Родитель (законный представитель) имеет право:
3.2.1. Посещать занятия в Центре  игровой поддержки ребёнка «Малышок».
3.2.2. Получать консультации специалистов, касающиеся речевого и психомоторного развития своего ребёнка.
3.2.3.  Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке с указание причины. При этом Учреждение не несёт ответственность за дальнейшее состояние речевого и психомоторного развития ребёнка.
4. Действие договора.
4.1. Договор действует с момента его подписания и может быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
4.2. Срок действия договора с _________________ по _____________.
5. Особые условия.
5.1. [bookmark: Par213]За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору руководитель  и Родитель  несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.3. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской федерации.

	Исполнитель
Адрес: МБДОУ «ЦРР - Карагайский
детский сад № 4»:
617210, Пермский край, Карагайский район,
с. Карагай, ул. Комсомольская, 7
тел: 3 -16-03 (заведующий)
тел/факс   3-18-75 (бухгалтерия)
ИНН/КПП 5937003384/593301001
ОГРН 1025902154706
Расчетный счет 40701810600001000143
Кор. счет 40101810700000010003
БИК 045773001
 E/mail: buh_karsad4@mail.ru
www: karagay4caduk. ru

Подпись: _______________  Л.С.Титова

М.П
	Заказчик
«Родитель» (законный представитель):__________________
____________________________________________________
Ф.И.О.
____________________________________________________

__________________________________________________                      (паспортные данные)
Адрес места жительства, контактные данные:  ____________________________________________________

___________________________________________________

Подпись:  _______________________________________

«_______»_______________________20__ г.

Второй экземпляр договора получен лично  _________________/подпись Заказчика/

С Уставом МБДОУ и локальными актами ознакомлен _________________/подпись Заказчика/

«___»___________20____г.